[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани
 Республики Татарстан

420061, г. Казань, ул. Ново- Азинская, дом 43
тел. (843) 273-80-60, 222-63-95,
ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть
12 июля  2022 года

            Дело №  2-  959/2022
Суд в составе мирового судьи судебного участка № 1  по Советскому судебному району города Казани Нуруллиной Л. Н.,

при секретаре судебного заседания    Кирилловой Ю. В.,

рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по ООО «РеМарк-К» к Батяйкину В.Д о возмещении ущерба,

руководствуясь статьями  194-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации , суд

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить частично .

Взыскать с Батяйкина В.Д («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года рождения, уроженца города «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», паспорт «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») в пользу ООО «РеМарк-К» (ИНН 1«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»). Получившему право требования по договору цессии, заключенному с Сахаповым Н. В., в связи с происшедшим  дорожно- транспортным происшествием  у  дома «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» с участием автомашин «Киа Рио» госномер «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», под управлением Батяйкина В.Д и «Тойота Рав 4» госномер «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», под управлением Сахапова Н.В:

- разницу между выплаченным страховым возмещением и  фактическим размером  стоимости восстановительного ремонта автомашины без учета износа «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»;

- в возврат госпошлины «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей;

- расходы по оплате юридических услуг «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей .
В остальной части иска отказать.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы  через мирового судью.